Quito, 10 de abril del 2014 

Señores Accionistas: 

Cumpliendo con lo requerido en el estatuto de la compañía y lo establecido por la 

Superintendencia de Compañías a continuación detallo mi informe. 

Nuestros Ingresos al final del ejercicio fueron de $ 1,072,822.26 USD. (UN MILLON 
SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y DOS CON 26/100). 
Nuestros Costos y Gastos suman $ 1,033,463.23 USD. (UN MILLON TREINTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 23/100). 

Nuestros Activos suman $ 551,679.62 USD, (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 62/100), versus nuestros Pasivos que suman $ 

363,700.69 USD. (TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CON 69/100), que nos 

da una razón corriente que por cada dólar de deuda la compañía tiene $ 1.52 USD 
¡para cubrirlo. 

El resultado de este período fue de una Utilidad de $ 23,485.58 USD. (VEINTITRES MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 58/100], que corresponden al (2.19%) del 
total de ingresos. 

Para este año se espera mejorar el nivel de ingresos y generar una utilidad mayor a 
este año.